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Hej,
 
Vänligen se mejlet nedan.
 
Önskar dig en bra dag.
 
Vänliga hälsningar,
 
Frida Nilsson
Kundinformatör
Support 2, Regionservice
 

Region Skåne
Postadress: Medicon Village, byggnad 201, 223 81, Lund
Besöksadress: Tunavägen 22, Byggnad 203, Lund

Tfn: +46 (0) 46–7550253

sms: +46 (0) 72–4593996
frida.nilsson@skane.se
Skane.se
 
Region Skåne ansvarar för vården i Skåne och har dessutom ett ansvar för utvecklingen av näringsliv, kommunikationer, kultur och samarbete med andra regioner
i och utanför Sverige. Region Skånes högsta beslutande organ är regionfullmäktige, som väljs direkt av invånarna i Skåne.

 
 
 

Från: Ann Meurling <ann.meurling@outlook.com> 
Skickat: den 1 april 2024 18:01
Till: Kultur <Kultur@skane.se>
Kopia: Stina Billing <stina@sandbender.dk>; Per Ederoth <per.ederoth@gmail.com>; Susanne
Jonsson <susanne.jonsson@med.lu.se>; vonkan_82@hotmail.com; ulrikafuchs@yahoo.se
Ämne: Remissvar till Kulturplan 2025-2028
 
Hej!
 
Vi i Attention Lund har formulerat ett remissvar som även Hjärnskadeförbundet Hjärnkoll
Skåne ställer sig bakom. Vi har hört av oss till flera brukarorganisationer i länet, men inte
hunnit få svar från alla styrelser inom den relativt korta remisstiden. Vi tror dock att
samma problematik gäller för flera brukarorganisationers medlemmar, och är angelägna
att lämna in ett svar.
 
Vänliga hälsningar
 
För Attention Lund
Ann Wirsén Meurling, ordf.
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Kulturnämnden

Region Skåne



Remissvar Regional Kulturplan för Skåne 2025-2028



Som företrädare för Attention Lund och Hjärnkraft Skåne vill vi anföra följande kommentar till Kulturplanen:



Som i de flesta sammanhang anförs att även personer med funktionsnedsättningar av olika slag ska kunna delta i samhället fullt ut. Det gäller även kulturen.

I Kulturplanen framförs (i sammandrag):

Delaktighetsmålet - alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet och fler ska ha möjlighet att skapa och uttrycka sig genom kultur. Region Skåne vill förbättra villkoren för konstnärligt skapande för alla oavsett funktionsförmåga, och främja äldres möjlighet till kulturupplevelser och delaktighet i kulturlivet. Att främja allas möjlighet till kulturupplevelser och delaktighet i kulturlivet är en viktig del i arbetet för jämlik hälsa i befolkningen, inte minst den psykiska hälsan ,och göra tillvaron meningsfull. (Vår kursivering). Problem uppstår dock när man har en funktionsnedsättning, t ex autism, intellektuell funktionsnedsättning (IF), kroniska psykiska sjukdomar, eller förvärvad hjärnskada, som berättigar till stöd till daglig verksamhet enligt Lagen om Särskilt Stöd till funktionshindrade (LSS 1993:387).



Vem kan få Daglig verksamhet?

I lagtexten står det: Personer i yrkesverksam ålder som saknar förvärvsarbete och inte utbildar sig kan få daglig verksamhet. Insatsen omfattar personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd samt personer med betydande och bestående begåvningsmässigt funktionshinder efter hjärnskada i vuxen ålder föranledd av yttre våld eller kroppslig sjukdom. Verksamheten ska erbjuda den enskilde stimulans, utveckling, meningsfullhet och gemenskap efter dennes önskemål. (LSS 1993:387).” (Vår kursivering).

Till skillnad från äldre utan funktionsnedsättning, vars deltagande i kulturaktiviteter ofta ökar vid pensionering, då man äntligen har tid att ägna sig åt fritt valda aktiviteter, försvinner möjligheterna för personer med stöd enligt LSS att delta i denna typ av verksamhet. Rätten till stöd för daglig verksamhet, som ofta är det som ger livet mening och sammanhang för personer med LSS, upphör när man blir pensionär.

Delaktighetsmålet gäller enligt planen ”personer med funktionsnedsättning” och ”äldre”. Men ”äldre med funktionsnedsättning” stängs fortfarande ute, om de inte har kapacitet att klara det själva, eller har hjälpsamma anhöriga. Attention Lund vill därför att målet ska vara att även äldre med funktionsnedsättning ges särskild uppmärksamhet i genomförandet av Kulturplanen. Förslagsvis kan detta ske genom samverkan mellan region, kommun och andra beslutsfattare som har att uppfylla planens målsättning.

För Attention Lund				För Hjärnkraft Skåne

Ann Wirsén Meurling			Leif Degler 

Ordförande					Förbundsordförande Hjärnkraft/ordförande Skåne 
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Som företrädare för Attention Lund och Hjärnkraft Skåne vill vi anföra följande 

kommentar till Kulturplanen: 

 

Som i de flesta sammanhang anförs att även personer med funktionsnedsättningar av olika 

slag ska kunna delta i samhället fullt ut. Det gäller även kulturen. 

I Kulturplanen framförs (i sammandrag): 

Delaktighetsmålet - alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet och fler ska ha möjlighet att 

skapa och uttrycka sig genom kultur. Region Skåne vill förbättra villkoren för konstnärligt 

skapande för alla oavsett funktionsförmåga, och främja äldres möjlighet till 

kulturupplevelser och delaktighet i kulturlivet. Att främja allas möjlighet till 

kulturupplevelser och delaktighet i kulturlivet är en viktig del i arbetet för jämlik hälsa i 

befolkningen, inte minst den psykiska hälsan ,och göra tillvaron meningsfull. (Vår 

kursivering). Problem uppstår dock när man har en funktionsnedsättning, t ex autism, 

intellektuell funktionsnedsättning (IF), kroniska psykiska sjukdomar, eller förvärvad 

hjärnskada, som berättigar till stöd till daglig verksamhet enligt Lagen om Särskilt Stöd till 

funktionshindrade (LSS 1993:387). 

 

Vem kan få Daglig verksamhet? 

I lagtexten står det: Personer i yrkesverksam ålder som saknar förvärvsarbete och inte 

utbildar sig kan få daglig verksamhet. Insatsen omfattar personer med utvecklingsstörning, 

autism eller autismliknande tillstånd samt personer med betydande och bestående 

begåvningsmässigt funktionshinder efter hjärnskada i vuxen ålder föranledd av yttre våld 

eller kroppslig sjukdom. Verksamheten ska erbjuda den enskilde stimulans, utveckling, 

meningsfullhet och gemenskap efter dennes önskemål. (LSS 1993:387).” (Vår kursivering). 

Till skillnad från äldre utan funktionsnedsättning, vars deltagande i kulturaktiviteter ofta 

ökar vid pensionering, då man äntligen har tid att ägna sig åt fritt valda aktiviteter, 

försvinner möjligheterna för personer med stöd enligt LSS att delta i denna typ av 

verksamhet. Rätten till stöd för daglig verksamhet, som ofta är det som ger livet mening och 

sammanhang för personer med LSS, upphör när man blir pensionär. 

Delaktighetsmålet gäller enligt planen ”personer med funktionsnedsättning” och ”äldre”. 

Men ”äldre med funktionsnedsättning” stängs fortfarande ute, om de inte har kapacitet att 

klara det själva, eller har hjälpsamma anhöriga. Attention Lund vill därför att målet ska vara 

att även äldre med funktionsnedsättning ges särskild uppmärksamhet i genomförandet av 

Kulturplanen. Förslagsvis kan detta ske genom samverkan mellan region, kommun och 

andra beslutsfattare som har att uppfylla planens målsättning. 

För Attention Lund    För Hjärnkraft Skåne 

Ann Wirsén Meurling   Leif Degler  

Ordförande     Förbundsordförande Hjärnkraft/ordförande Skåne  
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